
 

Новослобідської сільської ради ​
( Новослобідськийліцей ) 

 вул. Велика,1, село Нова Слобода, Конотопський район, Сумська область, 41530, тел.  (05442) 
6-12-36  е-mail: novaslobodanvk@ukr.net 

                                                                    Код ЄДРПОУ 24022549 

НАКАЗ 

Від 14.03.2024 року                                                                                  №18 

Про стан виконання заходів 
з протидії булінгу в Новослобідському ліцеї 

 
 На виконання Законів України «Про освіту», Указу Президента України 

«Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього 
середовища у новій українській школі від 25.05.2020 №195/2020, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Про деякі 
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», відповідно до листа МОН України від 
22.09.2021 №1/9-485 «Щодо сприяння в проведенні інформаційної кампанії 
«Стоп булінг»», листа МОН від 17.11.2023 №6/1379-23 «Щодо Європейського 
дня захисту дітей від сексуальної експлуатації і сексуального насильства та 
Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства»», листа МОН від 14.08.2023 
№ 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти 
та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», з метою привернення уваги 
громадськості до актуальної для українського суспільства проблеми 
подолання насильства в сім'ї, жорстокого поводження з дітьми, мотивації 
учнівської молоді до формування здорового соціального простору, вільного 
від насилля та шкідливих звичок, свідомої взаємодії на основі партнерства, 
правової і толерантної поведінки всіх учасників освітнього процесу, 
створення безпечного освітнього середовища. 

​ Згідно з річним планом роботи на 2023-2024 н.р. в Новослобідському 
ліцеї  проходили соціально-просвітницькі заходи з метою створення 
освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства та 
дискримінації, а також формування в учнів навичок ефективної комунікації та 
культури поведінки в різних ситуаціях, розвитку щирих і доброзичливих 
манер спілкування. До підготовки та проведення заходів активно залучалися 

mailto:novaslobodanvk@ukr.net


педагоги, учні та їх батьки. Згідно графіку затверджених заходів в закладі 
пройшли: заняття з елементами тренінгу, круглі столи, конференції, конкурси 
фото-колажів, рольові ігри, книжкові виставки, конкурси, презентації 
плакатів, малюнків, листівок, класні години, консультаційні бесіди, 
обговорення питання протидії булінгу на класних батьківських зборах. 
Систематично оновлюється матеріал з питань протидії булінгу (цькуваню) на 
офіційному сайті освітнього закладу та на сторінці в соціальних мережах. 

Наказом від 15.09.2023 року №71 «Про проведення тижня з протидії 
булінгу» сплановано та проведено заходи до Всеукраїнського тижня з 
протидії булінгу (цькуванню) (26.09.2023-30.09.2023):​
 
- 26.09.2023 р. з метою формування в учнівської молоді здорового 
соціального простору, вільного від насилля практичним  психологом 
Бурсовим В.С. організовано перегляд повчального відео для учнів 3-4-х та 
7-11-х класів «Як запобігти булінгу – поради для свідків». Для педагогічного 
колективу практичний психолог Бурсов В.С. надав для ознайомлення 
онлайн-порадник «Булінг у школі: допоможіть дитині впоратися з постійним 
цькуванням».Для учнів 1-11-х класів класними керівниками проведена Єдина 
виховна година: «Скажемо булінгу – ні!», під час якої діти отримали цікаву та 
корисну інформацію про проблему сьогодення в учнівському середовищі. 
Учням були надані пам’ятки про те, як захистити себе і своїх друзів від 
булінгу. Кожен бажаючий мав можливість висловити власну думку та свій 
погляд на дану проблему. 
 
-27.09.2023 р. серед учнів 1-9-х класів протягом дня відбувся онлайн конкурс 
малюнків «Мій світ без жорстокості» ( активна участь 1, 2,4, 7,8  класів; ). 
-28.09.2023 р. для батьківської громадськості закладу практичним психологом 
Бурсовим В.С. в батьківські групи Viber в рамках тижня  надані поради «Як 
діяти батькам у випадку булінгу» за посиланням. Заступницею директора з 
виховної роботи Зюзько О.О.  для здобувачів освіти 7- 8-х  класів вже 
традиційно проведено ІІІ національний антибулінговий урок «Не цькуй!». 
 
-29.09.2023 р. практичним  психологом Бурсовим В.С. з метою моніторингу 
обізнаності здобувачів освіти щодо проблеми булінгу та його проявів в 
учнівському середовищі проведено онлайн анкетування для учнів 2-4-х та 
5-11-х класів «Що мені відомо про «булінг». За результатами анкетування 
маємо такі показники: 
2-4-ті класи- рівень обізнаності складає 68%; 
5-11-ті класи – рівень обізнаності складає 91%, що свідчить про те, що 
більшість учнів обізнані щодо проблеми булінгу та його проявів, але є 
відсоток учнів, які потребують поглиблення та поширення знань з даного 
питання.  
 



-30.09.2023 р. на завершення Тижня з протидії булінгу учні 1-11-х класів 
прийняли участь у фото-челенджі «Єднаємось проти насилля» 
 

Щоденно класними керівницями  висвітлювались публікації про 
проведені заходи Тижня з протидії булінгу на особистих сторінках та сторінці 
(найменування закладу) у соціальній мережі  Facebook (публікації онлайн 
конкурса малюнків «Мій світ без жорстокості» висвітлювали: Соколова О.І., 
Гридін І.П.; публікації  фото-челенджа «Ні насиллю» висвітлювали: Кіріліна 
О.В., Гридіна Л.С.). 

З метою формування у здобувачів освіти навичок медіаграмотності та 
підвищення її рівня, вміння критично сприймати інформацію та протидіяти 
маніпуляціям,  покращення стійкості до дезінформаційних впливів учнів, 
освітній заклад  прийняв участь у  проєкті «Медіаосвіта та медіаграмотність» 
за темою «Ключові принципи освіти з медіаграмотності».Проведено наступні 
заходи: 
-31.10.2023хвилинки інформаційного простору «Я у кіберпросторі» (класні 
колективи 1-11-х кл.);  
- 01.11.2023 виховна година «Протидія дезінфодемії: медійна та інформаційна 
грамотність кожного і для всіх» (класні колективи 5-9-х кл.);  
- 02.11.2023 інтерактивна гра «Подорожуємо з медіазнайкою» (класні 
колективи 5-8-х кл., вчитель інформатики Гридін І.П.);  
- 03.11.2022 онлайн-проєкт «Навігатор у медіасвіті» (класні колективи 5-8-х 
кл., вчитель інформатики Гридін І.П.); 
- 10.11.2023 онлайн-проєкт «Медіадрайвер» (класні колективи 7-9-х кл.,  

На підставі наказу від 10.11.2023 №84 «Про проведення в закладі  
просвітницької акції «Право на життя»» (15.11.2023-12.12.2023) сплановано 
та проведено низку заходів:  
-​ 16.11.2023 заходи до Міжнародного дня толерантності: діалоговий 

майданчик «Всі різні-всі рівні» (активна участь класних колективів 1-11-х 
класів); онлайн-тестування «Планета толерантності» (класні колективи 5-7 
кл.,  

-​ 20.11.2023 заходи до Всесвітнього дня дитини: серія із 6-ти навчальних 
відеоуроків для батьків та дітей «Батьківство в епоху цифрових 
технологій» (активна участь класних колективів 5-9-х класів); правовий 
квест «Кожна дитина має право» до Всесвітнього дня дитини (класні 
колективи 5-7-х кл. .);активна участь учнівських колективів вчеленджі 
«Україна- територія Гідності та Свободи» 
З метою формування у дітей та підлітків особистої медіа культури, 

соціальних комунікативних компетентностей щодо безпечної поведінки у 
соціальних мережахбуло проведено низку заходів:  



-01.02.2024 великі перерви «Обережно! Кібер булінг» (класні керівниці та 
учні 1-9 класів); бесіда «10 золотих правил безпеки в Інтернеті для дітей» 
учні 3-4х класів,  
-02.02.2024 прегляд мультроликів «Безпека в Інтернеті» для учнів 1-4-х 
класів, класні керівниці.; інформаційна бесіда «Неприємності в мережі 
Інтернет» учні 4-5х класів,   
-06.02.2024анкетування «Інтернет-загрози для дітей» учні 5-7-х класів, 
практичний  психологБурсов В.С.;  
-07.02.2024 інформаційна хвилинка «Розумне та безпечне використання 
Інтернет ресурсів», «Інтернет- користь чи прихована небезпека» учні 5-9-х 
класів, вчитель інформатикиГридін І.П.;  
 

Протягом січня-лютого практичним  психологом Бурсовим В.С. 
проводились онлайн-заходи по запобіганню насильства в сім’ї: діагностика 
родинних відносин; індивідуальне та групове консультування за результатами 
діагностики та надання рекомендацій батькам; визначалась самооцінка 
емоційного стану дітей та застосовувалась програма корекції стресових 
розладів і тривожності у дітей та підлітків. 

Виходячи з вищезазначеного, 
 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Вважати стан виконання заходів з протидії булінгу (цькуванню) в 
закладі освіти на достатньому рівні. 
2.​ Заступниці директора з виховної роботи Зюзько О,О.: 
2.1.Посилити контроль за проведенням загальношкільних та  позакласних 
заходів з протидії булінгу (цькуванню).                                                                                

Постійно 
2.2 Сприяти організації роботи по співпраці з органами національної поліції, 
ювенальною превенцією, управлінням сім’ї, молодіжної політики та захисту 
дітей та іншими суб’єктами, що здійснюють заходи у сфері запобігання та 
протидії булінгу (цькуванню) відповідно до чинного законодавства. 

Постійно 
3.​ Класним керівникам 1-11 класів: 
3.1.Продовжити дотримуватись чинного законодавства та вживати заходи 
щодо забезпечення створення в закладі освіти безпечного освітнього 
середовища, вільного від насильства та булінгу (цькування). 

Постійно 



3.2. Проводити профілактичні заходи щодо запобігання булінгу (цькування), 
насилля, неетичної поведінки. 

Постійно 
3.3. Продовжити практику проведення зі здобувачами освіти та їх батьками 
превентивної роботи із запобігання та протидії булінгу (цькування). 

Постійно 
3.4. Систематично  працювати над підвищенням рівня самоосвіти з метою 
покращення та вдосконалення   нових форм, методів й засобів виховної 
роботи з протидії булінгу (цькування).  

Постійно 
4. Практичному психологу:  
4.1. Використовувати методики вивчення особистісних якостей учнів, їх 
пізнавальних інтересів, нахилів і можливостей. 

Протягом року 
4.2. Опрацювати методичні рекомендації щодо запобігання підліткового 
насильства, агресивної поведінки й жорстокості серед неповнолітніх, 
формування в учасників освітнього процесу нетерпимого ставлення до 
насильницьких моделей поведінки, усвідомлення булінгу (цькування) як 
порушення прав людини. 

Постійно 
 4.3. Проводити діагностування раннього виявлення та недопущення випадків 
проявів агресивної поведінки учнів. 

Постійно 
5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступницю директора 
з виховної роботи Зюзько О.О., контроль залишаю за собою. 
 
 
 

Директор ліцеюСергій ЧУЙКО 

 
 

 

 

 

 

 



 


	Постійно 

